ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬЩ
БАРЫЫН-ХЕМЧИК КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЬЩ

АЙТЫЫШКЫНЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БАРУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

от « / У  » декабря 2022 г. № ^/66- Р  .
с. Кызы i-Мажалык

Об утверждении плана работы органа внутреннего
муниципального финансового

контроля на 2023 год.

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от
27.02.2020 № 208 об утверждении федерального стандарта внутреннего
государственного (муниципального) финансового контроля "Планирование
проверок, ревизий и обследований", а также руководствуясь стандартам
органа внутреннего муниципального финансового контроля утвержденным
Постановлением администрации Баоун-Хемчикского кожууна Республики
Тыва от 08 октября 2020 № 357, РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

Е Утвердить прилагаемый годовой план работы на 2023 год органа
внутреннего муниципального финансового контроля
администрации муниципального района «Барун-Хемчикский
кожуун» Республики Тыва.

2. Назначить ответственным начальника органа внутреннего
муниципального финансового контроля Намнан М.О.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

\  *Ь  АР У Н 1

И.о. Председатель администрации
Барун-Хемчикского кожууна

У
Саая А.Б.

УТВЕРЖДЕНО:
Распоряжением администрации

муниципального района
«Барун-Хемчикский кожуун»

Республики Тыва,
от М >  « I L  » 2022 № i / £ £ - p .

ПЛАН
контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю и контролю в сфере закупок, проводимых по
осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и

контроля в сфере закупок при администрации Барун-Хемчикского кожууна
Республики Тыва,

на 2023 год

№
п/
п

Н аи м еновани е
объекта

контроля

Н аправление контроля У частки
контроля

П р о в е­
ряем ы й
п ер и о д

О тветственны й
испол ни тел ь

г С ельское
п о сел ен и е су м о н
с А кский Б арун-
Х ем чи к ск ого
кож ууна
Р еспубл ики
Тыва.

У п равлен и е
образования
адми нист р л 1 щ и
Б ар ун -Х ем чи кского
кож ууна Республики
Т ы ва.

Ф инан совое
управление
администрации
м униципального
района Б арун -
Х ем чи кского
кож уу на Peciiy 6jт к и
Т  ы ва.

Ад м и 11 негр а ци я
Б ар ун -Х ем чи кского
кож ууна Республики
Т ы в а .

Р еализации
п одпрограм м ы »
О б есп еч ен и е
ж ильем  м ол оды х
сем ей »
государ ств ен н ой
програм м ы
Р еспубл ики
Т ы ва,»О бсспечсн

1. П роверка правильности
составл ения и ведения
планов ф и н ан сов о­
хозя й ствен н ой
дея тел ь н ости  (П Ф Х Д )

а) наличие у тв ер ж д ен н ы х планов
Ф Х Д  и соотв етств и е их  ф орм
заког здател ьству РФ;
б ) соотв етств и е пл ановы х н азн ачений
плана Ф Х Д  и б ю д ж ет н о й  р осписи ;
в) наличие и правильность расч етов  к
плану Ф Х Д

2 0 2 1г-
2 0 2 2  г

Н ачальник
О ргана по

вн утр ен н ем у
ф и н ан сов ом у

контролю ,

ведущий
специалист

по
внутреннему
финансовому

контролю.

2. П роверка правильности
(полноты  и
д о ст о в ер н о ст и )
отч етн ости  о  реализаци и
м униципальны х
програм м , в том  числе
отч етн ости  о б  испол н ен и и
м униципальны х заданий

а) наличие отч етн ости  о  реал и зац и и
м униц ипал ьны х п рограм м  и о б
и сп ол н ен и и  м униц ипал ьны х задан и й
и р азм ещ ен и е их  на соо т в ет ств у ю щ и х
сай тах  в сети  «И н терн ет»;
б ) до< т о в ер н о ст ь  ук азан ны х отчетов

2 0 2 1г-
2 0 2 2  г

Н ачальник
О ргана по

вн утренн ем у
ф и н ан сов ом у

контролю ,
ведущий

специалист
по

внутреннему
финансовому

контролю.

2

ие ж ител ей
Р есп убл и к и  Тыва
доступ н ы м  и
конф ортны м
ж ильем ».

Р еал изацию
м ероприятий
м униципальной
програм м ы
П одп рограм м а
"Развитие
организация
питания
дош кольны х
у ч р еж д ен и й  и
воспитанников
образовательны х
уч р еж ден и й .

М униц ипал ьн ое
б ю д ж ет н о е
дош к ол ь н ое
обр азов ател ьн ое
уч р еж д ен и е
детский  са д
«А л ен уш к а»  с
К ы зы л-М аж алы к
Барун-
Х ем ч и и к ск ого
кож уун а РТ.

С ельское
п о сел ен и е су м о н
А янгатинский
Барун-
Х ем чи к ск ого
кож ууна
Р есп убл и к и
Тыва.

С ельское
п осел ен и е су м о н
А ксы -
Барлы кский
Барун-
Х ем чикского
кож ууна
Р есп убл и к и
Т  ыва.

С ельское
п осел ен и е су м о н
Барлыкский
Барун-
Х см чи к ск ого
кож ууна

У

3. П роверка правильности
начисления заработн ой
п л а т ы .ед и н о в р ем ен н ы х
п рем ий и д р у ги х  вы плат
работникам  у ч р еж д ен и й

а) наличие л окального акта
уч р еж д ен и я  об  оп л ате т р у д а
работников , соотв етств и е его
зак он одател ьств у и м униц ипальны м
правовы м актам, трудов ы х д о го в о р о в
с работникам и, св оев р ем ен н ость  и
правильность вн есен и я  в них
соо т в ет ств у ю щ и х  и зм ен ен и й
(П о л о ж ен и е  об  оп л ате тр уда , о б
опл ате н адбав ок  и доплат);

202 1  г-
2 0 2 2 г .

Н ачальник
О ргана по

вн утр ен н ем у
ф и н ан сов ом у

контролю ,

ведущий
специалист

по
внутреннему
финансовому

контролю.

б ) наличи е ш татны х р асписан ий
(прав ом ерность  вклю чения в ни х тех Н ачальник
или ины х д о л ж н о ст ей ), т а б ел ей  учета О ргана по
р абоч его  врем ен и, приказов по оплате вн утренн ем у
труда (со отв етств и е и х  текстов 202 1  г- ф и н ан сов ом у
т р у д о в о м у  зак он одател ьств у). 2 0 2 2 г . контролю .
П о л о ж ен и ю  о б  оп л ате труда ведущий
у ч р еж ден и я); специалист

по
внутреннему
финансовому

контролю.

в) наличие д о л ж н остн ы х инструкций
работников , со отв етств и е образов ания Н ачальник
работника, стаж а работы  и прочи х О ргана по
усл ов и й  квалиф икационны м вн утренн ем у
требован и я м  по о б р азов ан и ю , стаж у ф и н ан сов ом у
работы  по со о т в ет ств у ю щ ей контролю .
дол ж н ости ; 202 1  г,- ведущий

2 0 2 2 г . специалист
по
внутреннему
финансовому
контролю

г) пргвильность устан овл ен и я  ок л адов
и повы ш аю щ их коэф ф и ц и ен тов 2 0 2 1  г- Н ачальник
работникам ; 20 2 2 г . О ргана по

вн утренн ем у
ф и н ан сов ом у

контролю ,

ведущий
специалист
по
внутреннему

3

Р еспубл ики
Тыва.

финансовому
контролю

С ельское
п о сел ен и е су м о н
Э рги-
Барлыкский
Б арун-
Х ем ч и к ск ого
кож ууна
Р есп убл и к и
Тыва.

С ельское
п осел ен и е су м о н
с  К ы зы л-
М аж алы кский
Барун-
Х см чи к ск ого
кож ууна
Р есп убл и к и
Т  ыва.

С ельское
п осел ен и е су м о н
Б иж иктиг-Х ая
Барун-
Х с  мчи кс ко го
кож ууна
Р еспубл ики
Тыва.

С ельское
п о сел ен и е су м о н
Х он д ел ен ск и й
Барун-
Х см чи к ск ого
кож ууна
Р еспубл ики
Тыва.

С ельское
п осел ен и е су м о н
Ш скпээрский
Барун-
Х ем чи к ск ого
кож ууна
Республики
Тыва.

д ) правильность и о б о сн о в а н н о ст ь
устан ов л ен и я  к ом п ен сац и он н ы х,
сти м ул и р ую щ и х и ед и н о в р ем ен н ы х
вы плат работникам ;

202 1  г,- Н ачальник
2 0 2 2 г . О ргана по

вн утр ен н ем у
ф и н ан сов ом у

контролю .

ведущий
специалист
по
внутреннему
финансовому
контролю

е) правильность о п р ед ел ен и я  ср ед н его
зараб зтка для  расчета отпускны х
сум м  и др у ги х  вы плат (бол ьничны х,
ком андировочны х); 2 0 2 1 г .-

2 0 2 2  г.

Н ачальник
О ргана по

вн утренн ем у
ф и н ан сов ом у

контролю .

ведущий
специалист
по
внутреннему
финансовому
контролю

ж ) проверка соответствия
ф акти ческой  ч и сл ен н ости  работников
сп и со ч н о м у  составу, со б л ю д ен и я  им и
прав] л вн утрен н его  т р у д о в о г о
распорядка, док ум ен тал ьн ое
п о д т в ер ж д ен и е отсутстви я  р аботников
на р абоч ем  м есте;

Н ачальник
О ргана по
вн утренн ем у

2021  г -  ф и н ан сов ом у
2 0 2 2 г . контролю .

ведущий
специалист
по
внутреннему
финансовому
контролю

з) проверка правильности вн есения
записей в трудовы е книж ки, личны е
карточки работников;

Н ачальник
2021  г,- О ргана по
2 0 2 2 г . вн утр ен н ем у

ф и н ан сов ом у
контролю ,

ведущий
специалист
по

4

внутреннему
финансовому
контролю

и) проверка банков ских д о к у м ен т о в
на соотв етств и е данны м  списка
работников , в едом остя м , платеж ны м
поручен иям , расчетны м  листкам ,
наличие заявлений р аботн и к ов  на
п ер еч и сл ен и е д ен еж н ы х  средств;

202 1  г,-
2 0 2 2 г .

Н ачальник
О ргана по
вн утр ен н ем у
ф и н ан сов ом у
контролю .

ведущий
специалист
по
внутреннему
финансовому
контролю

к) проверка д о ст о в ер н о ст и  расч етов  с
органам и соц и ал ьн ого  страхования,
правильность и сч и сл ен и я  нал огов  и
д р у ги х  уд ер ж а н и й  и з зар аботн ой
платы работников 202 1  г -

2 0 2 2 г .
4. П роверка
эф ф екти вности
использования
м униц ипал ьного
им ущ ества и сдел ок  с ним

а) вы явление н еи сп о л ь зу ем о го
или и сп о л ь зу ем о го  не по  н азн ач ен и ю
им ущ ества;
б ) вы явление ф актов сдачи
п ом ещ ен и й  и о б о р у д о в а н и я  д р у ги м
структурам  б е з  возм ещ ен и я  ими
р а сх о д о в  по  ар ен де, х озя й ств ен н ом у
об сл у ж и в а н и ю  и др уги м  р асход ам  или
оплаты  этих р а сх о д о в  по зани ж енны м
расценкам ;
в) полнота отраж ения указан н ой
оплаты  в р егистрах бухгал тер ск ого
учета

2021  г,-
2 0 2 2 г .

Н ачальник
О ргана по
вн утр ен н ем у
ф и н ан сов ом у
контролю .

ведущий
специалист
по
внутреннему
финансовому
контролю

I

«*

5. О рганизация
ф инансирования,
о п р ед ел ен и е  ц ел ев ого  и
эф ф екти вного
использования
б ю д ж ет н ы х  средств.

а) со б л ю д ен и е  тр ебов ан и й  к
о б о сн о в а н и ю  закупок,
п р едусм отр ен н ы х статьей  18
насте эщ его Ф едер ал ь н ого  закона, и
о б о сн о в а н н о ст и  закупок;
б ) с о б л ю д ен и е  правил норм ирования в
сф ер е закупок, п р ед у см о т р ен н о го
статьей  19 н астоящ его Ф едер ал ьн ого
закона;
в) о б о сн о в а н и е  начальной
(м акси м альной) цены  контракта, цены
контракта, зак л ю чаем ого  с
един ствен н ы м  поставщ иком
(п одр я дч и к ом , и сп ол н и тел ем ),
вклю ченной  в план -  график;
г) п р и м ен ен и е заказчиком  м ер
отв етств ен н ости  и сов ер ш ен и я  ины х
дей ств и й  в сл уч ае наруш ения
поставщ иком  (п одр я дч и к ом ,
и сп ол н и тел ем ) усл о в и й  контракта;
д ) соотв етств и е п остав л ен н ого  товара,
выпо таен н ой  работы  (ее  результата)

2021  г,-
2 0 2 2 г .

Н ачальник
О ргана по
вн утренн ем у
ф и н ан сов ом у
контролю ,

ведущий
специалист

по
внутреннему
финансовому
контролю

5

«С

или оказан н ой  у сл у ги  усл овиям
конт|: акта;
е ) св оев р ем ен н ость , пол н ота и
до ст о в ер н о ст ь  отраж ения в
д о к ум ен тах  уч ета  п остав л ен н ого
товара, вы п олнен ной  работы  (ее
результата) или ок азан н ой  усл уги ;
ж ) соотв етств и е использован ия
поставл ен н ого  товара, вы полнен ной
работы  (е е  результата) или ок азан ной
у сл уги  целям осущ еств л ен и я  закупки;
з) контроль в соответств и и  с  ч.З ст .9 9
Ф З от 0 5 .0 4 .2 0 1 3  №  4 4 -Ф З
(вы борочны м  сп о с о б о м )

6. П роверка собл ю ден и я
требований  Ф З №  4 4 -Ф З
от  0 5 .0 4 .2 0 1 3  «О
контрактной си ст ем е в
сф ер е  закупок товаров,
работ , у сл у г  для
о бесп еч ен и я
государств ен н ы х и
м униц ипальны х нуж д»
Зак лю чение прямых
д ов ов ор ов  поставки
сел ьск охозя й ств ен н ой
продукции м естны м и
сельск охозяй ств ен н ы м и
товаропроизводител ям и.
Д о гов ор а  на оказание
у сл у г  по организации
питания для ш кольников
начальны х классов
государ ств ен н ы х и
м униципальны х
обр азов ател  ьн ы х
организациях
7. П роверка програм м  1с
бухгал тер и и  и 1 с
зар аботн ой  платы, всех
уч р еж д ен и й .

а) проверка правильности внесения
зап и сей  ,на 1 с п рограм м у .

б ) проверка правильности по главным
книгам, еж ем еся ч н ы е, катаральны е
годовы е отчеты  , акты сверки, счет-
факт; р, р асходн ы х ф актур, акт
вы полненны х р абот  , д о го в о р о в ,
инвентаризации м атериалов по
квартально .
в) О тчеты  Р С В .Ф С С  ,П Ф Р , по
квартально.

2021  г,-
2 0 2 2 г .

Примечание: сроки проведения вышеперечисленных контрольных
мероприятий будут установлены распоряжением Администрации Барун-
Хемчикского кожууна Республики Тыва в 2023 году исходя из наличия резерва
времени для выполнения контрольных мероприятий перечисленными выше
ответственными лицами.

План сформирован начальником органа муниципального внутреннего
финансового контроля администрации «Барун-Хемчикского кожууна Респубики
Тыва с учетом предложений председателем Администрации от « j S > >  декабря 2022
года.

Начальник органа
Внутреннего муниципального
Финансового контроля